[bookmark: _GoBack]               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
            МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

                                                            РЕШЕНИЕ
Двадцать седьмой сессии

от 26 декабря 2024 года                                                                                 № _ 3__

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Сарапульского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области на 2025 год

Руководствуясь Уставом Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского сельсовета» и разместить на официальном сайте Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Екимовскую Л.Н.

Председатель Совета депутатов
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                              Л.Н.Екимовская

	УТВЕРЖДЕН
решением 27 сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
шестого созыва
   от 26 декабря 2024 года № 3

План работы Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год

	ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ НА ПЛАНИРУЕМЫЙ ПЕРИОД

	I. Сессии Совета депутатов (планирование правотворческой деятельности)

	№№
п/п
	Предварительное наименование проекта решения
	Срок подготовки и рассмотрения
	Ответственные за разработку проекта решения
	Инициатор внесения проекта решения

	1.
	О внесении изменений в бюджет Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	ежеквартально
	экономист администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	2.
	О проекте отчёта об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
за 2024 год
	1 квартал
2025 года
	экономист администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава
Сарапульского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области

	3.
	О внесении изменений в Устав Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	по мере необходимости поступления проектов НПА
	Заместитель главы
администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава
Сарапульского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области

	4.
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	по мере поступления проектов НПА
	Председатель Сарапульского сельсовета
Совета депутатов
Мошковского района
Новосибирской области
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области

	5.
	Об отчёте Главы Сарапульского сельсовета Мошковского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
за 2024 год
	1 квартал
2025 года
	Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области

	Совет депутатов Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	6.
	Об итогах работы
Совета депутатов Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области за 2024 год
	1 квартал
2025 года
	Председатель
Совета депутатов Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
за 2024 год
	2 квартал
2025 года
	экономист администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	8.
	Отчёт об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за первое полугодие 2025 года
	3 квартал
2025 года
	экономист администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	9.
	Проведение первой организационной сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета седьмого созыва
	3 квартал 2025 года
	Глава Сарапульского сельсовета
	Глава Сарапульского сельсовета

	10.
	Об утверждении проекта бюджета Сарапульского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	4 квартал
2025 года
	экономист администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	11.
	Об утверждении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	4 квартал
2025 года
	экономист администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
	Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	12.
	О плане работы Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 год
	4 квартал
2025 года
	Постоянные комиссии Совета депутатов, Глава Сарапульского сельсовета, председатель Совета
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области

	13.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарапульского сельсовета «О земельном налоге»
	4 квартал
2025 года
(по мере необходимости или внесении изменений в закон-во)
	Зам.главы администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	14.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарапульского сельсовета «Об имущественном налоге»
	4 квартал
2025 года
(по мере необходимости или внесении изменений в закон-во)
	Зам.главы администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Глава
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области

	2. Организация работы комиссий

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал, по плану работы постоянных комиссий на 2025 год
	Председатели
постоянных комиссий

	3. Депутатские слушания

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Депутатские слушания, заседания комиссий по вопросам, внесенным в повестку предстоящей сессии
	Не позднее 3-х дней
до начала сессии
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области

	4. Публичные слушания

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Публичные слушания по проекту отчёта об исполнении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
за 2024 год
	2 квартал 2025 года
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области.

	2.
	Публичные слушания по проекту бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2026 и плановый период 2027-2028 годов
	4 квартал 2025 года
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области

	3.
	Публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	По мере необходимости
	Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области.

	5. Взаимодействие с другими органами местного самоуправления

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Участие в совещаниях администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	еженедельно

	Председатель Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	6. Взаимодействие со средствами массовой информации

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Освещение сессий Совета депутатов, публичных слушаний, депутатских слушаний
	 в установленные законом сроки
	Председатель Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	2.
	Опубликование распоряжений Совета о созыве сессии
	 в установленные законом сроки
	Председатель Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	3.
	Опубликование материалов о деятельности депутатов Совета и мероприятий в Совете в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского сельсовета» и размещении на официальном сайте в сети Интернет
	ежемесячно
	Председатель Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

7. Межмуниципальное сотрудничество

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	2.
	Участие в сессиях Совета депутатов Мошковского района
	Приглашение на сессии
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета

	8. Участие в общественных мероприятиях на территории Сарапульского сельсовета

	1.
	Выборная компания по выборам представительных органов местного самоуправления,  Мошковского района, депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области

	2.
	Митинг 9 мая

	3
	Ежегодная спартакиада муниципального образования

	4.
	Спартакиады муниципальных образований Мошковского района

	5.
	Праздники «День села», «День улицы» и др.

	6.
	Юбилейные даты, профессиональные торжественные мероприятия